Item. - Saichent tout chil qui cest escript verront 
ou orront que Willaumes de Saint Maarc et Honneree 
se feme, chitoyens d’Amiens, ont reconnut par 
devant le maieur et les esquevins d’Amiens que 
il ont vendu yretaulement a Jehan l’espissier et a 
Mahaut se feme une maison et les appendanches 
d’ichelle que il avoient si conme il disent de leur 
acqueste assise a Amiens en le rue des Fevres entre 
le maison Henri le Coutelier d’une part et le maison 
Jehane de Hangart d’autre part pour soissante libr. 
de par’ que lidis Willaumes et Honneree se feme 
reconnurent que lidit Jehans et Mehaus se feme 
leur en avoient paié plainement et par .ix. libr. de 
par’ que on en rent de chens par an, ch’est a savoir 
a Lienart de Saint Fuscien soissante sols et a Gille 
Biaupignie soissante sols et ailleurs soissante sols 
par’ de chens si conme lidit vendeur dient. Et est a 
savoir que par leditte vente faite lidit Willaumes et 
Honneree se feme gorront et possesseront de leditte 
maison vendue de le feste Saint Pierre entrant aoust 
deerraine passee dusques en le fin de trois ans 

continueus aprés ensievans et acomplis en paiant 
les chens dessus dis que ele doit et retenant ychele 
de closture et couverture souffissanment lesdittes 
trois anees durans et apprés ches trois anees 
leditte maisons et appendanches doit revenir et 
revenra hiretaulement asdis acateurs, a leurs hoirs 
et et a chiaus qui d’iaus aront cause carquie tant 
seulement des chens dessus dis si conme lesdittes 
parties ont reconnut et si creanterent lidit Willaume 
et Honneree se feme par leurs fois que il mirent 
corporelement que il ne venront jamais contre 
cheste vente ains le sont tenu a warandir seur aus 
et seur tout le leur et chascuns d’aus pour le tout as 
dessus dis Jehan et Mehaut se feme a leurs hoirs et 
leurs successeurs et a chiaus qui d’aus aront cause 
bien et loiaument et hiretaulement contre tous 
chiaus qui a droit et a loy en vauroient venir as us et 
a coustumes de le cité d’Amiens conme leur vente. 
Et si creanterent lidit acateur par leur fois que il 
mirent corporelment que il ne venderont, donront, 
meteront ne aumosneront leditte maison vendue 
en main morte ne en main d’autrui que ele ne soit 
taillaule et justichiaule a le ville d’Amiens et que 
tant conme il le tenront il empaieront tailles, mises, 
assis et subventions toutes foys que on taillera et a 
che l’ont il obligie hiretaulement. Et en tesmoignage 
de cheste cose, chis chirographes fu fais et reconnus 
par l’assentement des parties devant Jehan Froiterie 
tenant adonc le lieu Jehan Rabuisson, maieur 
d’Amiens, presens Drieu Audeluye et et Ernoul le 
Mayeur, esquevins, et pluiseurs autres en l’an de 
grace mil trois chens vint et sept le mardi prochain 
aprés le feste Nostre Dame en march. -